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ACLARACIÓN DE RESULTADOS REGIONAL DISTRITO CAPITAL – REGISTRO DE 

POSTULACIÓN 3443459 - JÓVENES DE 18 A 28 AÑOS- 

Dando alcance a la publicación realizada el pasado 8 de mayo frente a los resultados del empleo 

Instructor G01 -No. Registro APE 3443459 Regional Distrito Capital-, se informa que la reclamación 

presentada por el aspirante identificado con la cédula de ciudadanía No. 1069747737 fue resuelta 

favorablemente. Teniendo en cuenta que el aspirante cumple con los requisitos del empleo, es 

necesario ajustar la publicación realizada el día 8 de mayo, ya que no se realizó la respectiva 

inclusión por un error de transcripción. 

De acuerdo con el ajuste señalado, a continuación, se indican los resultados definitivos para el 

empleo Instructor G01, registrado en la Convocatoria de Nombramientos Provisionales con el No. 

3443459. 

REGIONAL DISTRITO CAPITAL 

IDENTIFICACIÓN  CARGO IDP 

No. Registro 
de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO 
DE REVISIÓN 
DE HOJA DE 

VIDA 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

1069747737 INSTRUCTOR 2284 3443459 SI CUMPLE 

1. Lugar. SI CUMPLE REQUISITOS. Desempate por nivel 
educativo aporto titulo adicional al exigido (MAESTRIA) 
El aspirante presentó reclamación el 28 de abril de 2023 
argumentando que si habia cargado el certificado de 
idiomas y se procedió a revisar con la Agencia Pública 
de Empleo, APE si el aspitante aportó el certificado de 
idiomas y la fecha de cargue en el aplicativo. Con los 
respectivos soportes del sistema se evidenció en el 
aplicativo APE que, el ciudadano en mención 
efectivamente cuenta con el documento que certifica su 
nivel de inglés, cargado en la sección “idiomas” el cual, 
al descargarlo queda nombrado como: “CamScanner 
12-30-2022 13.00 - Se solicitó al equipo de soporte APE 
la marca temporal del momento en que el usuario cargó 
el documento y efectivamente se pudo confirmar que el 
usuario adjuntó el archivo dentro de los términos de la 
convocatoria. La APE Regional Distrito Capital informó 
que: "Así las cosas y en respuesta a su solicitud, 
confirmamos que el señor Juan David Domínguez Sierra 
sí contaba con el certificado de idiomas en el aplicativo 
de la APE. Sin embargo, por error y a pesar de haber 
realizado dos revisiones posteriores, el documento no 
fue descargado correctamente. En ese sentido, pedimos 
excusas por el mencionado error y tomaremos las 
acciones para que no se repita en actividades futuras. 
Finalmente, nos permitimos confirmar que el 
documento faltante ya fue cargado a la respectiva 
carpeta del usuario" Por lo anterior, se completó la 
verificación se requisitos mínimos, evidenciando que el 
señor SI cumple con los requisitos del cargo y 
adicionalmente, se aplicó el criterio de desemparte por 
nivel educativo, el aspirante cuenta con maestría y por 
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IDENTIFICACIÓN  CARGO IDP 

No. Registro 
de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO 
DE REVISIÓN 
DE HOJA DE 

VIDA 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD/OBSERVACIONES 

tal motivo, en el desempate queda en primer lugar y se 
corrigen los resultados publicados anteriormente. 

1094278400 INSTRUCTOR 2284 3443459 SI CUMPLE 
2. Lugar - Desempate por nivel educativo, aportó título 

adicional al exigido (título de formación técnica 
adicional a lo exigido) 

1015449198 INSTRUCTOR 2284 3443459 SI CUMPLE 3. Lugar - Desempate por mayor experiencia 

1023954487 INSTRUCTOR 2284 3443459 SI CUMPLE 4. Lugar - Desempate por menor experiencia 

 

IDENTIFICACIÓ
N 

CARGO IDP 
No. Registro de 

Postulación 
(APE) 

RESULTADO DE 
REVISIÓN DE 

HOJA DE VIDA 
OBSERVACIONES DE NO CUMPLIMIENTO 

1020805847 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS PORQUE EL 
PREGRADO DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

CORRESPONDE AL NBC (NUCLEO BASICO DEL 
CONOCIMIENTO) DE ADMINISTRACION Y DICHA 

CARRERA NO ESTA CONTEMPLADA EN EL MANUAL 
DE FUNCIONES DE LA ENTIDAD PARA EL AREA 

TEMATICA DE IDIOMAS 

1105791179 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE AUTORIZACIÒN 
CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 

CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN DICHO 
FORMATO NO ES POSIBLE REALIZAR LA 

VERIFICACIÒN DE ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 
REQUISITO INDISPENSABLE PARA CONTINUAR EN 

EL PROCESO Y NO SE PUEDE SUBSANAR 

1052401934 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE AUTORIZACIÒN 
CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 

CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN DICHO 
FORMATO NO ES POSIBLE REALIZAR LA 

VERIFICACIÒN DE ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 
REQUISITO INDISPENSABLE PARA CONTINUAR EN 

EL PROCESO Y NO SE PUEDE SUBSANAR 

1022402311 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE AUTORIZACIÒN 
CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 

CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN DICHO 
FORMATO NO ES POSIBLE REALIZAR LA 

VERIFICACIÒN DE ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 
REQUISITO INDISPENSABLE PARA CONTINUAR EN 

EL PROCESO Y NO SE PUEDE SUBSANAR 

1014283518 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE AUTORIZACIÒN 
CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 

CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN DICHO 
FORMATO NO ES POSIBLE REALIZAR LA 

VERIFICACIÒN DE ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 
REQUISITO INDISPENSABLE PARA CONTINUAR EN 

EL PROCESO Y NO SE PUEDE SUBSANAR 

1032501027 INSTRUCTOR 2284 3443459 NO CUMPLE 

NO ADJUNTO EL FORMATO DE AUTORIZACIÒN 
CONSULTA INHABILIDADES POR DELITOS SEXUALES 

CONTRA MENORES DE EDAD Y SIN DICHO 
FORMATO NO ES POSIBLE REALIZAR LA 

VERIFICACIÒN DE ANTECEDENTES LO CUAL ES UN 
REQUISITO INDISPENSABLE PARA CONTINUAR EN 

EL PROCESO Y NO SE PUEDE SUBSANAR 

 


